
Calocedrus decurrens (Pazerav sbíhavý)

synonyma: Abies cupressoides, Heyderia decurrens, Libocedrus decurrens, Thuja craigana, Thuja
decurrens

čeleď: Cupressaceae
oblasti: Kalifornie, Nevada, Oregon, S Mexiko

Roste v USA a Mexiku v podobě stálezeleného úzce válcovitého až jehlanovitého stromu. Dožívá se
věku 500 - 1000let. Dorůstá výšky (12 -) 25 - 40 (i 60)m s průměrem kmene 3 - 5m. Borka je
červeně hnědá a šupinatá a vláknitá. Listy jsou úzce vejčité, špičaté, zpravidla s hrotem, zelené,
lesklé, dlouhé 0,3 - 1,4cm, na bázi dlouze sbíhavé, postranní téměř stejné jako lícní. Samčí
květenství je hnědě červené až světle hnědé, samičí jsou uzavřené, úzce vejčité, červeně hnědé až
žlutě hnědé, dlouhé 2 - 2,5cm, má 6 šupin a světle hnědá semena max. po 4 v šištici. Jeden z
největších exemplářů u nás najdete v arboretu ve Vysokém Chvojně. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Aureavariegata' - výška 5 - 10m; v habitu asymetricky rozmístěné žluté větvičky
- 'Berrima Gold' - široce sloupovitý kompaktní habitus; v 10ti letech výška 1,5 - 3m, šířka 0,8 - 1,5m;
listy světle žluté až žlutě zelené, na podzim žlutě oranžové
- 'Columnaris' - úzce sloupovitý habitus; větve krátké a husté
- 'Compacta' - kompaktní zploštěle kulovitý hustý habitus; výška 1,8m
- 'Densa' - kompaktní hustý habitus; v 10ti letech výška i šířka 2m
- 'Depressa' - zakrslý kulovitý hustý habitus; v 10ti letech výška 90cm; listy husté, v zimě do
bronzova
- 'Glauca' - listy modře zelené
- 'Golden Variegated' - kulatý kompaktní habitus; v 10ti letech výška 1m, šířka 75cm; listy zprvu
žlutě pestré
- 'Greenspire' - sloupovitý habitus; listy tmavě zelené
- 'Hillier's Compact' - kompaktní habitus; v 10ti letech výška 2,5m, šířka 1,2cm; listy tmavě zelené
- 'Horizontalis' - větve vodorovné
- 'Intricata' - zakrslý kompaktní vzpřímený habitus; v 10ti letech výška do 1,5m, šířka 60cm; špičky
větví v zimě hnědé
- 'Maupin Glow' - kuželovitý až sloupovitý habitus; výška 5m; v 10ti letech výška 2,5m, šířka 1m; listy
tmavě zelené, pouze na vrcholcích větví žluté
- 'Pillar' - úzce válcovitý habitus; v 10ti letech výška 3 - 5m, šířka 1m; listy zelené
- 'Pioneer Sentry' - sloupovitý habitus; výška do 12m, šířka 1m; listy tmavě zelené
- 'Riet' - kompaktní kulovitý řidší habitus; výška i šířka 1m
- 'Variegata'

Vyhovují mu mírně vlhké půdy a teplo.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Calocedrus decurrens
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_cupressoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Heyderia_decurrens
https://www.rostliny.net/rostlina/Libocedrus_decurrens
https://www.rostliny.net/rostlina/Thuja_craigana
https://www.rostliny.net/rostlina/Thuja_decurrens
https://www.rostliny.net/rostlina/Thuja_decurrens
https://www.rostliny.net/celed/Cupressaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=219
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=80
https://www.rostliny.net/

